PORTARIA Nº 926, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

Concede Promoção Horizontal por Titulação aos Servidores que
menciona e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 52 da Lei Complementar nº
139/2011;

CONSIDERANDO que o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos –

PCCV é um instrumento de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista à eficiência,  a
eficácia e a efetividade da gestão dos processos de serviço dos quadros setoriais da administração;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Promoção Horizontal por Titulação, aos servidores vinculados ao

PCCV 139/2011, abaixo mencionados:

NOME MAT. CARGO
CLASSE/

NÍVEL
ANTERIOR

CLASSE/
NÍVEL
ATUAL

ANTONIO MARCOS FERREIRA 4098 MOTORISTA B-03 C - 03

DJALMA JR. DOS SANTOS VINCKER 4097 MOTORISTA B-03 C - 03

ÊNIO RODRIGUES GARCIA 4112 MOTORISTA B-03 C - 03

FRANCO GIOVANI ROSA 4093 MOTORISTA B-03 C - 03

LEANDRO DIEGO EHLE DIAS 4106 MOTORISTA B-03 C - 03

OSVANIR PEREIRA DOS SANTOS 4008 MOTORISTA B-03 C - 03

ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA 6427 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I A-02 B - 02

DÉBORA DOS SANTOS SILVA 4946 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I B-03 C - 03

FABIANA SALES DA SILVA 6164 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I A-02 B - 02

KLAITON DE ARAUJO MONTEIRO 4203 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I B-03 C - 03

DANILO FLÁVIO STEFANI NETO 4214 PSICOLOGO 40 H B-03 C - 03

DANÚBIA CORADINI 4980 NUTRICIONISTA 40H B-03 C - 03

BRUNA APARECIDA TALAVEIRA ÁVILA 5873 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20H A-02 B - 02

JANETE GEBHARDT GONÇALVES 6442 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20H A-02 B - 02

LUCIANA OCZINSKI VIEIRA 6171 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20H A-02 B - 02

MARCIA HERMANN GAUER 6169 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20H A-02 B - 02

MARIA CENIRA PEREIRA FERREIRA 6167 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20H A-02 B - 02

RAIMUNDA NONATA DA SILVA 6438 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20H A-02 B - 02

VERA LUCIA TAVARES DOS SANTOS 6172 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 30H A-02 B -02

ELIZABETH QUINTINO DA SILVA 4158 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 20H A-03 B - 03

ROBERT FELIPE DOS SANTOS 6416 PROF EDUC BASICA - EDUC FISICA 30H A-02 B - 02

ANEDI APARECIDA MARAFON 6440 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 30H A-02 B - 02

ILZENY BARBOSA RODRIGUES 6447 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 30 H A-02 B - 02

SIMARA BERTINOTI MOREIRA 6488 PROF EDUC BASICA - PEDAGOGIA 30 H A-02 B - 02

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 01.09.2019.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de setembro de 2019.

                                                                                           ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                                 Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
                     Secretário de Administração